АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА КИРОВА

04 / L I D W

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

№ Ш А Л .
г. Киров обл.

О внесении изменения в постановление администрации города Кирова
от 24.09.2021 №2162-п

В соответствии со статьями 7, 43 Федерального закона от 06.10.2003
№ 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в
Российской Федерации», статьями 9, 65 Федерального закона от 29.12.2012
№ 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», подразделами 2.1, 2.3
Порядка расчета, взимания и расходования платы, взимаемой с родителей
(законных представителей) за присмотр и уход за детьми в муниципальных
образовательных организациях города Кирова, реализующих основную
общеобразовательную программу дошкольного образования, утвержденного
постановлением администрации города Кирова от 12.11.2015 № 4013-п,
администрация города Кирова ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести изменение в постановление администрации города Кирова
от 24.09.2021 № 2162-п «Об установлении размера платы, взимаемой с
родителей (законных представителей) за присмотр и уход за детьми в
муниципальных образовательных организациях города Кирова, реализующих
основную общеобразовательную программу дошкольного образования»,
изложив приложение в следующей редакции:

из 2

\ w  i p r u i u / i x v n n w

к постановлению
администрации города Кирова
от 24.09.2021 №2162-п

РАЗМЕР
платы, взимаемой с родителей (законных представителей) за

присмотр и уход за детьми в муниципальных образовательных
организациях

города Кирова, реализующих основную общеобразовательную
программу дошкольного образования

2

№
п/п

Возрастная группа
детей с указанием

режима
пребывания

в ней

Размер платы, взимаемой с родителей (законных представителей) за
присмотр и уход за детьми в муниципальных образовательных

организациях
города Кирова, на одного ребенка в день (рублей) *

для родителей
(законных

представителей),
которым размер

родительской
платы не снижен

для родителей
(законных

представителей),
которым на основании

муниципальных
правовых актов размер

родительской платы
снижен на 25 %

для родителей
(законных

представителей),
которым на основании

муниципальных
правовых актов размер

родительской платы
снижен на 50 %

1 Г руппа детей
раннего возраста
(1 год- 3  года)
с режимом
полного дня
пребывания

188,88 141,66 94,44

2 Г руппа детей
раннего возраста
(1 год- 3  года)
с режимом
кратковременного
пребывания
(5 часов)

103,00

Родить
77,25

Э Л Ь  С  К И Й  К

51,50

онт роль

3 Группа детей
дошкольного
возраста
(3 года -  7 лет)
с режимом
полного дня
пребывания

205,00 153,75 102,50

2. Настоящее постановление вступает в силу с 01.01.2025.